
i boc.cantabria.esPág. 12413

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

1/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-3535	 Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de perso-
nas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento excepcional de concurso para la estabiliza-
ción de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de 
Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/145/2022, de 29 de 
diciembre, y apertura del plazo de presentación de méritos.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga 
duración, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior 
Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria (Boletín Oficial de Cantabria de 26 de marzo de 2024), convocado mediante la Orden 
SAN/145/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023), y 
de acuerdo con lo previsto en sus Bases 4.3 y 6.2, por la presente

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Tercero.- Méritos valorables. Plazo y forma de presentación.

3.1.- Méritos valorables.

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 6.1 de la Orden de convocatoria, se valorarán los 
méritos con arreglo al baremo de méritos que figura en su Anexo I, referidos a la fecha de 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de la citada convocatoria.

3.2.- Plazo de presentación.

Las personas admitidas relacionadas en el Anexo I de esta resolución, dispondrán de un 
plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación de la "solicitud de presen-
tación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" a la que se refiere el apartado 3.3. de esta 
resolución y, en su caso, la documentación acreditativa de los mismos.

3.3.- Forma de presentación.

Se cumplimentará la "solicitud de presentación y valoración de méritos (hoja 1 y hoja 2)" 
exclusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que es-
tará disponible en la siguiente dirección: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabiliza-
cion, y cuyo acceso se podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, 
Cl@ve Móvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.



i boc.cantabria.esPág. 12414

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

2/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

Una vez cumplimentada en ORION, la "solicitud de presentación y valoración de méritos 
(hoja 1 y hoja 2)" será firmada y registrada por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la página https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada a la solicitud cum-
plimentada en la aplicación ORION.

3.4.- Documentación acreditativa de méritos.

Conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria, los documentos acreditativos de los 
méritos alegados que formen parte del currículum de cada aspirante, por haber sido ya apor-
tados en procedimientos gestionados por el Servicio Cántabro de Salud (bolsa de empleo, 
carrera profesional, etc.), no requieren nueva presentación, sin perjuicio de la presentación de 
la solicitud dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

Los documentos acreditativos de los méritos alegados que no obren en poder del Servicio 
Cántabro de Salud deberán ser aportados a través de la aplicación informática ORION, para su 
presentación dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 3.2. y 3.3. de la presente 
resolución.

3.5.- Experiencia profesional.

La experiencia profesional en el Servicio Cántabro de Salud se certificará de oficio por la 
Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, conforme la Base 6.3 de la Orden de Con-
vocatoria.

La experiencia profesional en las demás Administraciones Públicas deberá ser aportada a 
través de la aplicación informática ORION, y se acreditará mediante certificado del respectivo 
órgano competente, siendo válida, a los solos efectos del cumplimiento del plazo de presen-
tación, la acreditación de haber presentado en el mismo la solicitud de certificación dirigida al 
órgano competente, conforme la Base 6.3 de la Orden de Convocatoria. El plazo y forma de 
presentación serán los indicados en los apartados 3.2. y 3.3. de esta resolución.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 29 de abril de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 12415

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

3/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

ABANDO LOPEZ, HECTOR ****5858*1

ABASCAL GARCIA, JENNIFER ****2573*2

AGRAS BREA, MARIA  OLAYA ****5597*3

AGUADO HERRANZ, BELEN ****0872*4

AHECHU GURBINDO, JUAN MARIA ****8614*5

ALAEZ ALVAREZ, LIDIA ****1867*6

ALBA VILLAR, ANGELINA ****4325*7

ALCOCER MARQUINA, JUAN CARLOS ****2024*8

ALONSO AGUEROS, GEMA ****4472*9

ALONSO ALBISTUR, ITSASO ****6629*10

ALONSO ARRANZ, ANA ****2754*11

ALONSO GARCIA, MARIA PAZ ****1679*12

ALONSO GOMEZ, Mª VICTORIA ****8953*13

ALONSO LOPEZ, GEMA ****9618*14

ALONSO PEREZ, MARIA ****0955*15

ALVAREZ DEL BLANCO, ANA ****3313*16

ALVAREZ FERNANDEZ, MARTA MARIA ****6423*17

ALVAREZ GARCIA, MARIA JESUS ****4294*18

ALVAREZ JUSTEL, ALBA ****7266*19

ALVAREZ MONTES, LAURA ****6537*20

ALVAREZ SANCHEZ, PATRICIA ****6911*21

ALVAREZ TUÑON, NOEMI ****3203*22

AMOR BARQUERO, VANESA ****8999*23

ANDRES POTRERO, MARIA CRISTINA ****3533*24

ANDRES RODRIGUEZ, DIANA ****5590*25

AREVALO BARRIENTOS, ANA MARIA ****3238*26

AROZAMENA FERNANDEZ, MARIA CRISTINA ****6149*27

ARRANZ BECERRIL, LUIS JAVIER ****7108*28

ARRIETA , RODRIGO ALEJANDRO ****3653*29

ASPOROSA JIMENEZ, ALVARO ****6066*30

BADILLO DEL OLMO, MARI PAZ ****2366*31

BAENA GARCIA, MARIA DE LOS ANGELES ****4741*32

BARCIA CID, ALEXIA ****7062*33



i boc.cantabria.esPág. 12416

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

4/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

BARQUIN GOMEZ, MARINA ****6732*34

BARRAGAN SANTIAGO, ANDREA ****7430*35

BARREIRO GARCIA, TANIA ****1147*36

BARRIO VALOR, TANIA ****2654*37

BAUTISTA ESTEVEZ, NOELIA ****7970*38

BEARES GOMEZ, JOSE IGNACIO ****2928*39

BEITIA SANCHEZ, ANTONIO ALFONSO ****1994*40

BEJARANO JAREÑO, DAVID ****6382*41

BELCESCU BELCESCU, TATIANA ****8591*42

BEN EL KARKOURI, MARIA ****2913*43

BERJA MIGUEL, ANA ****1748*44

BERMEJO BERMEJO, MARIA ELENA ****9934*45

BERRAL AGUILAR, NOEMI ****0138*46

BLANCO ROALES, LARA ****1696*47

BLASCO GONZALEZ, MARTA ****0376*48

BOLADO CONDE, ELENA ****4262*49

BOLIVAR ZULAICA, AINHOA ****6937*50

BORREGON DE LA FUENTE, ROSA ****7737*51

BRAÑA MARAÑON, GEMA ****6111*52

BUSTOS CARBONELL, MARIA LUISA ****1576*53

CABERO PEREZ, ESTER ****7826*54

CABEZAS MARCOS, ESTEFANIA ****9449*55

CABRERO SANCHEZ, OSCAR ISRAEL ****8532*56

CAJARAVILLE POSE, MONICA ****4282*57

CALLE GALERON, ADRIANA ****7233*58

CAMARERO BRAVO, MARIA JOSE ****9693*59

CAMINO CUESTA, OLGA ****4825*60

CARBALLO GOMEZ, MARIA JOSE ****8116*61

CAROU PEDROSA, MARIA LOURDES ****3456*62

CARRANZA ANGULO, NURIA ****1124*63

CARRERA CEBALLOS, LORENA ****7972*64

CARRILES GARCIA, SAGRARIO ****3143*65

CASADO MUÑOZ, MARIA EUGENIA ****9133*66



i boc.cantabria.esPág. 12417

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

5/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

CASARES GONZALEZ, DUNIA ****5134*67

CASTILLO MUELA, MARIA ELENA ****4806*68

CASTILLO SAINZ-EZQUERRA, ALICIA ****5806*69

CAVADA PUENTE, ELENA ****9954*70

CAYON DIAZ, MARTA EUGENIA ****9187*71

CAYON GOMEZ, ANA MARIA ****8306*72

CEPEDAL HERNANDEZ, Mª DEL CARMEN ****7076*73

CESPON TORRADO, MARIA DEL CARMEN ****9042*74

CHAMORRO RODRIGUEZ, CARLA ****4901*75

COELLO MENDEZ, LETICIA VANESSA ****2839*76

CONDE ANTON, ALVARO ****0837*77

CORRAL DIAZ, ALEJANDRA ****8237*78

COSTA COSSIO, VERONICA ****5231*79

CUESTA FERNANDEZ, LEIRE ****2871*80

DE FRUTOS PRIETO, INMACULADA ****0657*81

DE LA FUENTE GONZALEZ, NOEMI ****6159*82

DE LA HOZ FERNANDEZ, ESTEFANIA ****5516*83

DE LA PUEBLA PEREZ, MARIA ISABEL ****8501*84

DE MADARIAGA ARANDA, MARIA DELIA ****3528*85

DE MAYO LOZA, ANA MARIA ****9648*86

DEL CERRO VADILLO, ELIDA ****9760*87

DEL HOYO FERNANDEZ, MARIA MILAGROS ****2228*88

DEL RIO GARCIA, MARIA DEL MAR ****5613*89

DEVESA PEREZ, TANIA ****0193*90

DIAZ CANO, VERONICA ****6823*91

DIAZ GARCIA, LAURA EDUARDA ****9903*92

DIAZ GARCIA, Mº DEL ROSARIO ****1410*93

DIAZ PEREZ, DAVID ****8479*94

DIAZ SANTANDER, ALBA ****2243*95

DIAZ TIRAPU, IDOIA ****7249*96

DIEGO VELASCO, VANESA ****0514*97

DIEZ DE VELASCO ODRIOZOLA, MARIA DEL MAR ****4084*98

DOSAL DOSAL, NOELIA ****7074*99



i boc.cantabria.esPág. 12418

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

6/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

DUQUE INFANTE, RAQUEL ****9408*100

ECHEVARRIA RUILOBA, PAULA ****9857*101

ERCILLA MIGUELEZ, ALBA ****8369*102

ESPARTERO GONZALEZ, JULIA ****7673*103

ESTEBANEZ HIGUERA, VICTOR ****5690*104

FERNANDEZ ALONSO, ANDREA ****3208*105

FERNANDEZ ALONSO, PAULA ****8470*106

FERNANDEZ AZCONA, MARIA DEL CARMEN ****9110*107

FERNANDEZ CALVO, OLALLA ****7045*108

FERNANDEZ CANO, JOSE LUIS ****2020*109

FERNANDEZ CITORES, M DEL ROCIO ****0027*110

FERNANDEZ CUESTA, M CARMEN ****0731*111

FERNANDEZ CUETARA, MARGARITA ****2447*112

FERNANDEZ DIEGO, LETICIA ****7827*113

FERNANDEZ FERNANDEZ, BEATRIZ ****7973*114

FERNANDEZ FRANCISCO, SONIA ****1584*115

FERNANDEZ LACHEN, ADELA ****6525*116

FERNANDEZ LOPEZ, SUSANA ****1529*117

FERNANDEZ MENDEZ, BEATRIZ ****1136*118

FERNANDEZ MONTES, MARIA JOSE ****4934*119

FERNANDEZ MORAN, Mª ANGELES ****2484*120

FERNANDEZ MORAN, PATRICIA ****0286*121

FERNANDEZ ORTIZ, ESTHER MARIA ****0232*122

FERNANDEZ PLATAS, SERGIO ****3429*123

FERNANDEZ PORRAS, MARIA SOLEDAD ****2048*124

FERNANDEZ PORTUGAL, SARA ****1680*125

FERNANDEZ SOBALER, M CARMEN ****2640*126

FERNANDEZ YANUTOLO, ANA ISABEL ****7768*127

FERRANDEZ FERNANDEZ, EVA ****5800*128

FIDALGO FIERRO, ANA ISABEL ****4981*129

FUENTE GOMEZ, MARIA ASUNCION ****2923*130

GALIANO SAÑUDO, CLAUDIA ****4133*131

GARABOA RIVAS, MARIA DEL MAR ****2337*132



i boc.cantabria.esPág. 12419

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

7/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

GARCIA ALVAREZ, ESTELA ****5971*133

GARCIA ANDRES, MARIA LUISA ****7256*134

GARCIA AREVALO, TERESA ****3589*135

GARCIA ARROYO, LARA ****2662*136

GARCIA DIAZ, ANA CARMEN ****4717*137

GARCIA GARCIA, ELISA ****2797*138

GARCIA MARTIN, BEATRIZ ****3846*139

GARCIA MARTIN, LAURA ****3521*140

GARCIA MENDEZ, VANESSA ****2853*141

GARCIA RODRIGUEZ, MONICA ****9290*142

GARCIA SANTAMARIA, LAURA ****2349*143

GARCIA TERRADILLOS, CONCEPCION ****6725*144

GARCIA VALLADARES, NURIA ****2054*145

GEGUNDEZ AGUILERA, BEATRIZ ****0950*146

GERHARTZ CAMACHO, MONICA PATRICIA ****3386*147

GIL BARREIRO, SONIA ****6999*148

GIRON QUINTANA, ALBA ****3683*149

GOICOECHEA CALDERON, PATRICIA ****8269*150

GOICOECHEA RUIZ, AMAYA ****5248*151

GOMEZ GARCIA, MARIA CATALINA ****0501*152

GOMEZ LOPEZ, MARIA TERESA ****0966*153

GOMEZ PALOMO, ESTEFANIA ****2589*154

GOMEZ PINO, IZASKUN ****5828*155

GOMEZ RODRIGUEZ, CARLOS ****9232*156

GOMEZ SANCHEZ, ANA ****3140*157

GONZALEZ BECERRA, ANGELA ****7026*158

GONZÄLEZ CERRATO, Mª LOURDES ****5640*159

GONZALEZ ECHEZARRETA, Mª DEL PILAR ****1948*160

GONZALEZ FERNANDEZ, GEMMA ****2381*161

GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN VICTOR ****1473*162

GONZALEZ GARCIA, CLARA ISABEL ****2258*163

GONZALEZ GARCIA, CYNTHIA ****5948*164

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL TRANSITO ****2103*165



i boc.cantabria.esPág. 12420

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

8/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

GONZALEZ GODOS, CRISTINA ****9240*166

GONZALEZ GONZALEZ, MIGUEL ****2325*167

GONZALEZ GONZALEZ, SONIA ****3447*168

GONZALEZ GOYOAGA, Mª ANGELES ****0533*169

GONZALEZ IGLESIAS, MARTA ****6997*170

GONZALEZ KATINA, CRISTINA ****5795*171

GONZALEZ MARTINEZ, MARIA JOSE ****9751*172

GONZALEZ NIETO, MARIA DEL CARMEN ****3955*173

GONZALEZ PEREIRA, DAVID ****7679*174

GONZALEZ PEREZ, MARIA PILAR ****5207*175

GONZALEZ PUENTE, NEREA ****9740*176

GONZALO GARCIA, LAURA ****7934*177

GUARDE ARCONADA, MYRIAM ****6196*178

GUERRA COMPADRE, SILVIA ****5240*179

GUTIERREZ GARCIA, ANA BELEN ****9948*180

GUTIERREZ INFANTE, CRISTINA ****1323*181

GUTIERREZ MANTILLA, NOELIA ****7844*182

GUTIERREZ PRADO, MARIA DEL MAR ****4855*183

GUTIERREZ TAGLE, LOURDES ****3271*184

GUTIERREZ TORAYA, PILAR ****7952*185

HEBRERO ALONSO, PAULA ****4243*186

HERNANDEZ DEL POZO, ANDREA ****0656*187

HERVIA VILLA, ENMA ****4599*188

HIERRO GONZALEZ, MARIA JOSEFA ****0314*189

HONDAL GARCIA, RAQUEL ****7834*190

IBAÑEZ ADAN, ANA ****5274*191

IGLESIAS COLAO, MARIA ANTONIA ****9162*192

IRIZABAL PUENTE, VERONICA ****5838*193

JIMENEZ LOPEZ, DIANA ****3555*194

JURADO RUBIO, MARIA EUGENIA ****0456*195

LAFUENTE NALDA, MARIA PILAR ****6659*196

LAVIN SAÑUDO, LETICIA ****9988*197

LEÑERO GUTIERREZ, CRISTINA ****7995*198



i boc.cantabria.esPág. 12421

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

9/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

LERA GOMEZ, LETICIA ****8285*199

LINDE RUBI, MARIA JESUS ****0210*200

LLATA AZCONA, MARIA JESUS ****9973*201

LOPEZ OCEJA, RAQUEL ****0597*202

LOPEZ PEREZ, MARIA PILAR ****3730*203

LOPEZ RODRIGO, LAURA ****6438*204

LOPEZ RODRIGUEZ, ADRIANA ****3597*205

LOPEZ VILLABRILLE, VIRGINIA ****4620*206

LORENZO BOUZON, MARINA ****5694*207

LUCIO SOTORRIOS, PAULA ****8665*208

LUGUERA GONZALEZ, GEZABEL ****1425*209

MACHO NEGRETE, ANA BELEN ****0392*210

MANZAT VERINCA, MICAELA ELENA ****5333*211

MARCOS FERRER, ELENA ****2665*212

MAROTO GONZALEZ, NOEL ****7949*213

MARTIN CALVO, PALOMA ****0461*214

MARTIN HAYA, MARIA LEONOR ****8869*215

MARTIN MUÑOZ, MARIA PRESENTACION ****3642*216

MARTINEZ GONZALEZ, ANA BELEN ****9857*217

MARTINEZ TEJEDOR, MARIA DEL ROSARIO ****3520*218

MARTINEZ TRIVIÑO, TAMARA BEATRIZ ****6330*219

MARZA BENAGES, ROSARIO ****6867*220

MATEOS DE TORO, BENJAMIN ****4742*221

MEDRANO MENDEZ, IÑIGO ****8633*222

MENDEZ BAZAGA, GEMA ****2864*223

MENDEZ GOMEZ, GENMA MARIA ****5047*224

MENDEZ MARTINEZ, LUCIA ****2521*225

MENDEZ MORALES, ANA BELEN ****5829*226

MENDEZ PENABAD, TANIA MARIA ****1816*227

MENDEZ VILABRILLE, VERONICA ANTONIA ****1825*228

MINGUEZ GARCIA, CRISTINA ****2828*229

MONTALVILLO GALLEGOS, REBECA ****7680*230

MONTERO MATEOS, LUCIA ****5032*231



i boc.cantabria.esPág. 12422

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

10/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

MONTERO ORTEGA, CARLA ****8986*232

MONTERO VARONA, BEGOÑA ****1662*233

MORA PILA, LUCIA ****9994*234

MORADIELLOS SAMPEDRO, LETICIA ****7411*235

MORALES PLATA, LIDIA ****9364*236

MORENO LIZCANO, BEATRIZ ****8850*237

MORENO ROBLES, ALMUDENA ****8463*238

MUÑOZ GUERRA, DEBORA ****2009*239

MUÑOZ MAROTO, MARIA SONSOLES ****6434*240

NEIRA AZOR, ANAIS ****0542*241

NORIEGA TATO, ALICIA ****0643*242

NUÑEZ VAZQUEZ, ALICIA ****0865*243

OBREGON GUTIERREZ, ELISA ****2651*244

OLMEDILLAS MORA, ANA ****0366*245

OLMOS OTERO, REBECA ****4874*246

OMAÑAS ALONSO, MARIA ISABEL ****4092*247

ONTIVEROS GOMEZ, JENIFER ****8393*248

ONTORIA PEREZ, BLANCA ****3484*249

ORTEGA AZNAR, PAU ****8847*250

OSTALAZA DE LA RIVA, M. TERESA ****0491*251

PACHECO LOPEZ, RICARDO ****9119*252

PACIN MAGDALENA, OLAYA ****2571*253

PAJARES SOLANA, PAULA ****1634*254

PARDO PEREIRA, MARIA ****9379*255

PASCUA SAGREDO, RAQUEL ****7615*256

PASTOR DOMINGUEZ, IVAN ****7404*257

PAYO ARTEAGA, ALBERTO ****1682*258

PELLON SAIZ, MARIA CUMBRES ****2761*259

PEÑIL SANCHEZ, SANDRA ****1508*260

PEREDA MARCOS, SARAY ****6718*261

PEREZ CASTILLO, MARIA ANGELES ****7188*262

PEREZ IRIZABAL, CELIA ****0710*263

PEREZ MAZO, RUTH ****4008*264



i boc.cantabria.esPág. 12423

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

11/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

PEREZ MUÑOZ, PAULA ****0022*265

PEREZ PAREJO, CARMEN ****9161*266

PEREZ SANTOS, MARIA ANTONIA ****3209*267

PINTO MATIA, ARACELI ****9097*268

PONS SIERRA, ENAR ****9652*269

PORTILLA MAZON, VERONICA ****6299*270

PORTILLO ZORRILLA, LEIRE ****4244*271

POSADA DIEZ, ESTELA ****2232*272

PRIETO ANTON, ANA MARIA ****4614*273

PRIETO HERMOSILLA, SUSANA ****1811*274

PRIETO SEPULVEDA, MARIA DEL CARMEN ****3183*275

PUENTE DE MATEO, ELENA ****0907*276

QUINTANA ORTIZ, GEMA ****0954*277

RAMOS MARTINEZ, CARMEN ****6391*278

RAMOS MEDRANO, Mª CONCEPCION ****6348*279

RAMOS NIEVA, NOEMI ****0721*280

RASO TORRES, SANDRA ****5591*281

REY CASTILLO, EVA ****4451*282

RIVAS SANTAYANA, MARIA DOLORES ****2175*283

RIVEIRA , MARIA MARGARITA ****7638*284

ROBLES LOPEZ, YOLANDA ****3528*285

ROBLES RAMOS, BEATRIZ ****0111*286

RODRIGUEZ DOMINGUEZ, PATRICIA ****9508*287

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL ****6020*288

RODRIGUEZ LAVIN, MARGARITA ****0250*289

RODRIGUEZ LEMES, LOREDANA DEL MAR ****4456*290

RODRIGUEZ MIRONES, CRISTINA ****5398*291

RODRIGUEZ PEÑIN, IRENE ****9209*292

RODRIGUEZ SAN PEDRO, MARTA ****6672*293

ROMERO ARAGON, SHEILA ****3812*294

ROMERO FERNANDEZ, SILVIA ****9299*295

ROTAECHE ZUBILLAGA, DULCE MARIA ****5191*296

ROZAS VILLASANTE, MARIA JOSE ****8963*297



i boc.cantabria.esPág. 12424

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

12/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

RUIZ DEL CASTILLO, NURIA ****2620*298

RUIZ MARTIN, ZAIDA ****4440*299

RUIZ SOTO, MARIA MERCEDES ****6867*300

SAAVEDRA DIAZ, LETICIA ****6671*301

SAINZ GOMEZ, MARIA MATILDE ****5803*302

SAIZ LOPEZ, ANA ISABEL ****7586*303

SAIZ SALMON, BEATRIZ ****6230*304

SAN COSME CAMPO, LORENA ****5298*305

SAN MARTIN SERRA, MARIA ****3966*306

SAN MIGUEL LOURIDO, SILVIA ****8982*307

SAN ROMAN BENITO, CRISTINA ****1774*308

SANCHEZ AJA, MARIA ****0565*309

SANCHEZ AMO, CELIA ****8247*310

SANCHEZ DE LA VEGA, MARIA ****3424*311

SANCHEZ GONZALEZ, ARACELI ****7723*312

SANCHEZ SANTIAGO, JAVIER ****1650*313

SANCHO LAVIN, LAURA ****5377*314

SANCHO ORTIZ, Mª DEL CARMEN ****9813*315

SANTA CRUZ LLATA, CAROLINA ****5232*316

SANTOS GOMEZ, MARIA ANGELES ****9427*317

SANTOVEÑA RAMIREZ, NATIVIDAD ****6373*318

SARABIA SANTANDER, BEATRIZ ****5551*319

SECADES SECADES, GABINO ****0132*320

SEIJO VILAR, ADRIAN ****9343*321

SERRANO HERRANZ, PAULA ****3724*322

SILVAN SAEZ DE LAFUENTE, ITZIAR ****2510*323

SOBREMAZAS SALCINES, M LUISA ****7755*324

SOLANO GERARDI, JESSICA ****1129*325

SOLANO GONZALEZ, MARTA ****1504*326

SOLARTE OSPITIA, MICHELLE DANIELA ****1339*327

TEIXEIRA CARRERO, NURIA ****8143*328

TESON YUDEGO, ESTHER ****2881*329

TIRILONTE PEREDO, MARIA ELENA ****6138*330



i boc.cantabria.esPág. 12425

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

13/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 

DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/145/2022

TOLEDO PARRA, REBECA ****3042*331

TORRE GOMEZ, SURIÑE ****5831*332

TORRES BALLESTEROS, CELIA MARIA ****9084*333

TORRES NARCISO, MARIA CRISTINA ****3081*334

TRUEBA LLAMOSAS, MARIA KAELIA ****1507*335

VALCARCE DELGADO, HUGO ****3789*336

VAZQUEZ CALERA, CRISTINA ****8963*337

VELASCO PURAS, MARIA ****4556*338

VELASCO REGUERA, MARIA DEL ROSARIO ****5674*339

VERDEJO MARQUINA, RAQUEL ****0375*340

VERDUGO FERNANDEZ, BEATRIZ ****4660*341

VILARIÑO COUTO, SANDRA MARIA ****3101*342

VILLAR BONET, CRISTINA ****8446*343

ZABALA GUTIERREZ, AMAGOIA ****9347*344

ZAMORA RODRIGUEZ, DAVID ****5411*345

ZUBELDIA GARCES, MARIA ****2474*346

ZUNZUNEGUI MARTINEZ, SONIA ****2234*347

ZUNZUNEGUI SAGALEY, ADRIAN ****2998*348



i boc.cantabria.esPág. 12426

MARTES, 7 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 87

14/14

C
V

E-
20

24
-3

53
5

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE 

PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/145/2022

BONILLA VALVERDE, YOLANDA ****2350* Falta de pago de derechos de examen.

BURON MEDIAVILLA, PATRICIA ****3353* Falta de pago de derechos de examen.No acredita 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

CASADO JIMENEZ, EVA ****6870* Solicitud presentada fuera de plazo.

DIAZ GARCIA, ANTIA ****8797* Falta de pago de derechos de examen.No acredita 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

GARCIA ARNOSO, ANA ****1109* Falta de firma de la solicitud. Falta de pago de derechos 
de examen. El modelo de solicitud no se ajusta al 
contemplado en la Base 3.2.

IZQUIERDO TENA, IMANOL ****9116* Falta de pago de derechos de examen.

LUCAS RUEDA, LEIRE ****4573* Solicitud presentada fuera de plazo.

MANUEL DE PABLOS, MARIA DEL MAR ****6596* Falta de pago de derechos de examen.

NONAIN DE MIGUEL, ANA ****4104* Solicitud presentada fuera de plazo.

PONCE GOMEZ, ESTHER ****9715* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de firma de la 
solicitud. Falta de pago de derechos de examen.

PORTA PEÑA, CRISTINA ****1027* Falta de pago de derechos de examen.No acredita 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria.

RODRIGUEZ FONRUGE, DIANA ****3410* Falta de firma de la solicitud.

RUIZ GONZALEZ, ANDREA ****3443* Falta de firma de la solicitud.

SEGURA PACHECO, GEMMA ****3552* Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de firma de la 
solicitud.

ZORITA FERNANDEZ, VERONICA ****4927* Falta de firma de la solicitud.

2024/3535


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-3500	Aprobación de la actualización y modificación del Plan de Medidas Antifraude.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-3505	Resolución 2024-0452, de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.
	CVE-2024-3529	Resolución 2024-0453, de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-3547	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Arnuero.
	CVE-2024-3552	Nombramiento de Juez de Paz titular de Ruente .


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3587	Orden PRE/40/2024, de 2 de mayo, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al subgrupo A1.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-3535	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duració

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3499	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de dos plazas de Auxiliar Administrativo, funcionario de carrera, mediante el sistema de oposición.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3516	Bases y convocatoria por la que se regirá la selección para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo de personal laboral conductor-perceptor del Servicio Municipalizado de Transportes Urbanos.
	CVE-2024-3539	Bases y convocatoria por la que se regirá la selección para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo de personal laboral inspector de línea del Servicio Municipalizado de Transportes Urbanos.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3545	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, una (1) plaza de Oficial Carpintero vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/5605K.
	CVE-2024-3551	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, una (1) plaza de Conductor vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/5607T.
	CVE-2024-3555	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, una (1) plaza de Oficial Pintor vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/5606E.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-3532	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2024.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2024-3530	Pliego de clausulas administrativas particulares para la licitación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, de la enajenación de un lote de eucaliptos.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-3558	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2024, y modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto general de 2024 (prorrogada de 2021). Expediente INT/81/2024.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-3556	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2024-3504	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Espinosa de Bricia
	CVE-2024-3493	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2024-3512	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Nates
	CVE-2024-3507	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-3510	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3511	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2024-3520	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-3522	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-3495	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 24 de abril de 2024, por la que se convocan ayudas a la producción y comercialización de la miel, en el marco de la intervención sectorial apíco
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-3508	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones de ayudas al estudio para el curso académico 2024-2025.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-659	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar rural en el municipio de Ruiloba. Expediente 314833.
	CVE-2024-3454	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma, ampliación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de Sitio Gucenbrun, en el municipio de Vega de Pas. Expediente 315000.
	CVE-2024-3478	Información pública del expediente de solicitud de autorización para área de servicio de autocaravanas en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315073.
	CVE-2024-3517	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la mejora de la estación de bombeo de aguas residuales en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Merón, en el municipio de San Vicente de la Barque

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-3462	Concesión de licencia de primera ocupación para 25 viviendas de edificio en avenida Trasmiera, 2.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-3435	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en la calle San Camilo,15 de Guarnizo.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-3494	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Bustablado, 68.
	CVE-2024-3497	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en Vernejo, 123C.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-3390	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio La Plaza, 21, de Santa Marina. Expediente 489/2021.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-3115	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Isequilla.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6262	Concesión de licencia de primera ocupación de acondicionamiento y cambio de uso existente a vivienda. Expediente 521/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3513	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de rehabilitación de vivienda en el Paseo Fernández Vallejo, 69, en Tanos. Expediente P.O. 2023/7749A.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-3503	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del Plan de Gratuidad de Libros de Texto.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3546	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Servicios de Teleasistencia. Expediente 2024/873.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2024-3528	Aprobación inicial y exposición pública de la rectificación del Inventario General de Bienes. Expediente 2024/01.




		Gobierno de Cantabria
	2024-05-03T08:34:23+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




